



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

**PROPOSTAS DO PROCESSO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2020**  
Processo Administrativo Nº 0018/2020  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA  
Data de Publicação: 01/07/2020 10:26:45

**LOTE 1**

**Item: 1** Quant.: 4 Unidade: UNI Val. Ref.: 946,32  
Descrição: AR CONDICIONADO 7.000 BTUs - 220V - Especificação: CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO, SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTU.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 061	M	946,00

**Item: 2** Quant.: 7 Unidade: UNI

Descrição: AR CONDICIONADO 12.000 BTU

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 061	M	1.500,00

**LOTE 2**

**Item: 3** Quant.: 11 Unidade: UNI Val. Ref.: 73,04  
Descrição: ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/ FECHO EM METAL.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 040	M	73,00

**Item: 4** Quant.: 10 Unidade: UNI

Descrição: ESFIGNOMANOMETRO ADULTO - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/ FECHO EM METAL.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 040	M	93,00

**LOTE 3**

**Item: 5** Quant.: 7 Unidade: UNI Val. Ref.: 522,22  
Descrição: NO BREAK (PARA COMPUTADOR) - Especificação: POTÊNCIA 1 KVA, TENSÃO ENTRADA/SAÍDA: BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA 01 SELADA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 016	RAGTECH / RAGTECH	522,22
PARTICIPANTE 045	M	522,00
PARTICIPANTE 081	Raglech / Easy way 1200va	522,00
PARTICIPANTE 030	RAGTECH / EASY PRO 1200	522,22

**LOTE 4**

**Item: 6** Quant.: 2 Unidade: UNI Val. Ref.: 1.593,52



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - Especificação: TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, ENTRADA DE VGA A FULL HD, LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS, CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 042	TOMATE / MPR2002	1.593,52
PARTICIPANTE 079	HTEC / SLIDTEC LCD	1.593,52
PARTICIPANTE 005	TOMATE / TOMATE	1.593,52
PARTICIPANTE 081	M	1.590,00

**LOTE 5**

**Item: 7**                      Quant.: 7                      Unidade: UNI                      Val. Ref.: 3.347,65

Descrição: COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - Especificação: PROCESSADOR INTEL CORE I5 (5ª GERAÇÃO), 3,20GHZ, 8GB MEMÓRIA, HD DE 1TB, TELA 15,6"

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 045	M	3.340,00
PARTICIPANTE 009	ACER / A315	3.347,65

**Item: 8**                      Quant.: 2                      Unidade: UNI

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) - Especificação: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB, TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768), MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL C/SO WIN.7, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 e WIFI, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA, UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 009	DEUTEL / DT03B	1.409,00
PARTICIPANTE 045	M	1.400,00

**Item: 9**                      Quant.: 4                      Unidade: UNI

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) - Especificação: PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 64 MB, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200, RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600, VELOCIDADE 18 PPM, CAPACIDADE 150 PÁGINAS/ BANDEJA, CICLO 8.000 PÁGINAS/ MÊS, FAX 33,6 KBPS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 045	M	1.560,00
PARTICIPANTE 009	XEROX / B215DNI	1.563,33

**LOTE 6**

**Item: 10**                      Quant.: 3                      Unidade: UNI                      Val. Ref.: 1.391,33

Descrição: GELADEIRA / REFRIGERADOR, CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 042	M	1.300,00

**Item: 11**                      Quant.: 2                      Unidade: UNI

Descrição: BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO. - Especificação: TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES AÇO PINTADO

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 042	M	670,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

**Item: 12** Quant.: 3 Unidade: UNOTE 7 Val. Ref.: 728,83  
Descrição: ARMÁRIO DIMENSÃO 1,80 X 0,75 MAÇO

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 086	AÇOAMBIENTE / AÇOAMBIENTE	728,83
PARTICIPANTE 067	GQS / ARM-02PA Inf. detal.: ARMÁRIO DIMENSÃO 1,80 X 0,75 M AÇOMARCA: GQS MODELO: ARM-02PA	710,00
PARTICIPANTE 054	M	720,00

**Item: 13** Quant.: 5 Unidade: UNI  
Descrição: ARQUIVO EM AÇO - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO, GAVETAS: 4 GAVETAS P/  
PASTA SUSPensa, DESLIZAMENTO DA GAVETA COM TRILHO TELESCÓPICO.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 054	M	470,00
PARTICIPANTE 067	GQS / ARQ-404 Inf. detal.: ARQUIVO EM AÇO - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO. AÇO, GAVETAS: 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPensa, DESLIZAMENTO DA GAVETA COM TRILHO TELESCÓPICO. MARCA: GQS MODELO: ARQ-404	490,00
PARTICIPANTE 086	AÇOAMBIENTE / AÇOAMBIENTE	492,00

**Item: 14** Quant.: 10 Unidade: UNI  
Descrição: ESTANTE - Especificação: CAPACIDADE: PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO  
POSSUI.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 086	AÇOAMBIENTE / AÇOAMBIENTE	181,67
PARTICIPANTE 067	GQS / E-06B Inf. detal.: ESTANTE - Especificação: CAPACIDADE: PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO POSSUI. MARCA: GQS MODELO: E-06B	180,00
PARTICIPANTE 054	M	180,00

**Item: 15** Quant.: 2 Unidade: UNI  
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO - Especificação: DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO 1,80 X 0,75 M/AÇO

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 067	GQS / ARM-02PA Inf. detal.: ARMÁRIO DE AÇO - Especificação: DIMENSÕES MIN/ MAT. CONFECÇÃO 1,80 X 0,75 M/AÇOMARCA: GQS MODELO: ARM-02PA	478,00
PARTICIPANTE 054	M	470,00
PARTICIPANTE 086	AÇOAMBIENTE / AÇOAMBIENTE	478,00

**LOTE 8**

**Item: 16** Quant.: 10 Unidade: UNI Val. Ref.: 51,73  
Descrição: BALDE A PEDAL - 5 LITROS - Especificação: CAPACIDADE MÍNIMO DE 05 LITROS, MATERIAL DE  
CONFECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 096	M	51,00

**LOTE 9**

**Item: 17** Quant.: 5 Unidade: UNI Val. Ref.: 259,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

Descrição: MOCHO DE AÇO - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, POSSUI ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 019	M	259,00

Item: 18 Quant.: 1 Unidade: UNI

Descrição: CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS CAP. MIN. 24

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 019	M	59,00

Item: 19 Quant.: 20 Unidade: UNI

Descrição: LANTERNA CLÍNICA - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO: ALUMÍNIO, TIPO LED.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 019	M	57,00

Item: 20 Quant.: 1 Unidade: UNI

Descrição: CARRO TÉRMICO - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 1,28 x 0,63 x 1,25 TEMPERATURA ISOLAMENTO TÉRMICO

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 019	M	1.490,00

Item: 21 Quant.: 1 Unidade: UNI

Descrição: CARRO DE CURATIVOS, MATERIAL DE CONFECÇÃO, AÇO; FERRO PINTADO, BALDE E BACIA.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 019	M	530,00

Item: 22 Quant.: 1 Unidade: UNI

Descrição: SUPORTE DE WESTERGREEN - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, CAPACIDADE MIN DE 10 PIPETAS DE VHS.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 019	M	79,00

Item: 23 Quant.: 2 Unidade: UNI

Descrição: OXIMETRO DE PULSO . - Especificação: TIPO PORTATIL (DE MÃO) CURVA PLESTIMOGRÁFICA NÃO POSSUI SENSOR DE SpO2 MÍNIMO DE 03.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 019	M	230,00

Item: 24 Quant.: 3 Unidade: UNI

Descrição: CADEIRA DE RODAS - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, FERRO PINTADO BRAÇOS FIXO, PÉS REMOVÍVEL DE PERNAS POSSUI SUPORTE DE SORO POSSUI CAPACIDADE ATÉ 100KG.

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 019	M	740,00

**LOTE 10**

Item: 25 Quant.: 1 Unidade: UNI

Val. Ref.: 1.605,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

Descrição: BALANÇA PARA LABORATORIO - Especificação: CAPACIDADE 3200G/0.1G. ALTA ESTABILIDADE. PERMITE REALIZAR LEITURAS ESTÁVEIS ATÉ MESMO SOB CONDIÇÕES AMBIENTES DESFAVORÁVEIS. FUNÇÃO CONTAGEM DE PEÇAS. DISPLAY ANALÓGICO. CONVERSÃO DE UNIDADES: A CONVERSÃO ENTRE UNIDADES É REALIZADA NUM SIMPLES TOQUE DE TECLA. PRATO QUADRADO. UTILIZA MECANISMO ELETROMAGNÉTICO DE PRECISÃO, DADOS TÉCNICOS: CAPACIDADE: 3200G, LEITURA: 0,1G, REPETIBILIDADE: 0.06MG, LINEARIDADE: 0,1MG, TAMANHO DO PRATO: 160 X 124 MM, AFERIDA PELO INMETRO, TENSÃO DE ACORDO COM A ENTIDADE SOLICITANTE.

<b>Autor</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Valor</b>
PARTICIPANTE 025	M	1.600,00

**Item: 26** Quant.: 1 Unidade: UNI  
Descrição: CRONÔMETRO - Especificação: TIPO PROGRESSIVO E REGRESSIVO

<b>Autor</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Valor</b>
PARTICIPANTE 025	M	110,00

**LOTE 11**

**Item: 27** Quant.: 2 Unidade: UNI Val. Ref.: 686,66  
Descrição: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA, - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO BALDE ESPREMEDOR POSSUI KIT C/ MOP'S, LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZAÇÃO E PÁ POSSUI SACO DE VINIL.

<b>Autor</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Valor</b>
PARTICIPANTE 031	M	680,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2020**  
Processo Administrativo Nº 0018/2020  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA  
Data de Publicação: 01/07/2020 10:26:45

				TOTAL DO PROCESSO: <b>3.187,04</b>
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>3.187,04</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 079		<b>Total: 3.187,04</b>
em: 6	Unidade: UNI	Marca: HTEC	Modelo: SLIDTEC LCD	
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - Especificação: TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, ENTRADA DE VGA A FULL HD, LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS, CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 1.593,52</b>		Total Item: 3.187,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2020**  
Processo Administrativo Nº 0018/2020  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA  
Data de Publicação: 01/07/2020 10:26:45

TOTAL DO PROCESSO: 14.261,77			
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 016	<b>Total: 3.655,54</b>
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: RAGTECH	Modelo: RAGTECH
Descrição: NO BREAK (PARA COMPUTADOR) - Especificação: POTÊNCIA 1 KVA, TENSÃO ENTRADA/SAÍDA: BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA 01 SELADA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 522,22</b>		Total Item: 3.655,54
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 005	<b>Total: 3.187,04</b>
Item: 6	Unidade: UNI	Marca: TOMATE	Modelo: TOMATE
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - Especificação: TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, ENTRADA DE VGA A FULL HD, LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS, CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.593,52</b>		Total Item: 3.187,04
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 7.419,19</b>
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: AÇOAMBIENTE	Modelo: AÇOAMBIENTE
Descrição: ARMÁRIO DIMENSÃO 1,80 X 0,75 MAÇO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 728,83</b>		Total Item: 2.186,49
Item: 13	Unidade: UNI	Marca: AÇOAMBIENTE	Modelo: AÇOAMBIENTE
Descrição: ARQUIVO EM AÇO - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO, GAVETAS: 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPensa, DESLIZAMENTO DA GAVETA COM TRILHO TELESCÓPICO.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 492,00</b>		Total Item: 2.460,00
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: AÇOAMBIENTE	Modelo: AÇOAMBIENTE
Descrição: ESTANTE - Especificação: CAPACIDADE: PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO POSSUI.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 181,67</b>		Total Item: 1.816,70
Item: 15	Unidade: UNI	Marca: AÇOAMBIENTE	Modelo: AÇOAMBIENTE
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO - Especificação: DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO 1,80 X 0,75 M/AÇO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 478,00</b>		Total Item: 956,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2020**  
Processo Administrativo Nº 0018/2020  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA  
Data de Publicação: 01/07/2020 10:26:45

TOTAL DO PROCESSO: **39.347,45**

**TOTAL DA PROPOSTA** **39.347,45**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 030 **Total: 3.655,54**

Item: 5 Unidade: UNI Marca: RAGTECH Modelo: EASY PRO 1200

Descrição: NO BREAK (PARA COMPUTADOR) - Especificação: POTÊNCIA 1 KVA, TENSÃO ENTRADA/SAÍDA: BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA 01 SELADA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 522,22** Total Item: 3.655,54

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 042 **Total: 3.187,04**

Item: 6 Unidade: UNI Marca: TOMATE Modelo: MPR2002

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - Especificação: TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, ENTRADA DE VGA A FULL HD, LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS, CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.593,52** Total Item: 3.187,04

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 009 **Total: 32.504,87**

Item: 7 Unidade: UNI Marca: ACER Modelo: A315

Descrição: COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - Especificação: PROCESSADOR INTEL CORE I5 (5ª GERAÇÃO), 3,20GHZ, 8GB MEMÓRIA, HD DE 1TB, TELA 15,6"

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 3.347,65** Total Item: 23.433,55

Item: 8 Unidade: UNI Marca: DEUTEL Modelo: DT03B

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) - Especificação: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB, TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768), MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL C/SO WIN.7, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 e WIFI, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA, UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.409,00** Total Item: 2.818,00

Item: 9 Unidade: UNI Marca: XEROX Modelo: B215DNI

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) - Especificação: PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 64 MB, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200, RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600, VELOCIDADE 18 PPM, CAPACIDADE 150 PÁGINAS/ BANDEJA, CICLO 8.000 PÁGINAS/ MÊS, FAX 33,6 KBPS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.563,33** Total Item: 6.253,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2020**  
Processo Administrativo Nº 0018/2020  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA  
Data de Publicação: 01/07/2020 10:26:45

TOTAL DO PROCESSO: **7.336,00**

**TOTAL DA PROPOSTA** **7.336,00**

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 7.336,00**

Item: 12 Unidade: UNI Marca: GQS Modelo: ARM-02PA

Descrição: ARMÁRIO DIMENSÃO 1,80 X 0,75 MAÇO

Inf. detal.: ARMÁRIO DIMENSÃO 1,80 X 0,75 M AÇOMARCA: GQS MODELO: ARM-02PA

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 710,00** Total Item: 2.130,00

Item: 13 Unidade: UNI Marca: GQS Modelo: ARQ-404

Descrição: ARQUIVO EM AÇO - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO, GAVETAS: 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPensa, DESLIZAMENTO DA GAVETA COM TRILHO TELESCÓPICO.

Inf. detal.: ARQUIVO EM AÇO - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO, GAVETAS: 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPensa, DESLIZAMENTO DA GAVETA COM TRILHO TELESCÓPICO. MARCA: GQS MODELO: ARQ-404

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 490,00** Total Item: 2.450,00

Item: 14 Unidade: UNI Marca: GQS Modelo: E-06B

Descrição: ESTANTE - Especificação: CAPACIDADE: PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO POSSUI.

Inf. detal.: ESTANTE - Especificação: CAPACIDADE: PRATELEIRAS MIN.100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO POSSUI. MARCA: GQS MODELO: E-06B

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 1.800,00

Item: 15 Unidade: UNI Marca: GQS Modelo: ARM-02PA

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO - Especificação: DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO 1,80 X 0,75 M/AÇO

Inf. detal.: ARMÁRIO DE AÇO - Especificação: DIMENSÕES MIN/ MAT. CONFECÇÃO 1,80 X 0,75 M/AÇOMARCA: GQS MODELO: ARM-02PA

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 478,00** Total Item: 956,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2020**

Processo Administrativo Nº 0018/2020

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA

Data de Publicação: 01/07/2020 10:26:45

TOTAL DO PROCESSO: **3.654,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**3.654,00**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 081 **Total: 3.654,00**

em: 5 Unidade: UNI Marca: Ragtech Modelo: Easy way 1200va

Descrição: NO BREAK (PARA COMPUTADOR) - Especificação: POTÊNCIA 1 KVA, TENSÃO ENTRADA/SAÍDA: BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA 01 SELADA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 522,00**

Total Item: 3.654,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2020**  
Processo Administrativo Nº 0018/2020  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA  
Data de Publicação: 01/07/2020 10:26:45

				TOTAL DO PROCESSO:	78.614,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>78.614,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1		Num: 061		<b>Total: 14.284,00</b>
Item: 1	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:		
Descrição: AR CONDICIONADO 7.000 BTUs - 220V - Especificação: CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO, SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTU.					
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 946,00</b>			Total Item: 3.784,00
Item: 2	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:		
Descrição: AR CONDICIONADO 12.000 BTU					
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.: 1.500,00</b>			Total Item: 10.500,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1		Num: 040		<b>Total: 1.733,00</b>
Item: 3	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:		
Descrição: ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/ FECHO EM METAL.					
Quantidade: 11		<b>Valor Unit.: 73,00</b>			Total Item: 803,00
Item: 4	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:		
Descrição: ESFIGNOMANOMETRO ADULTO - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/ FECHO EM METAL.					
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 93,00</b>			Total Item: 930,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1		Num: 045		<b>Total: 3.654,00</b>
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:		
Descrição: NO BREAK (PARA COMPUTADOR) - Especificação: POTÊNCIA 1 KVA, TENSÃO ENTRADA/SAÍDA: BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA 01 SELADA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.: 522,00</b>			Total Item: 3.654,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1		Num: 081		<b>Total: 3.180,00</b>
Item: 6	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:		
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - Especificação: TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, ENTRADA DE VGA A FULL HD, LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS, CONECTIVIDADEENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 1.590,00</b>			Total Item: 3.180,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1		Num: 045		<b>Total: 32.420,00</b>
Item: 7	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:		
Descrição: COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - Especificação: PROCESSADOR INTEL CORE I5 (5ª GERAÇÃO), 3,20GHZ, 8GB MEMÓRIA, HD DE 1TB, TELA 15,6"					



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

Quantidade: 7	Valor Unit.: 3.340,00	Total Item: 23.380,00	
Item: 8	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) - Especificação: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB, TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768), MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL C/SO WIN.7, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 e WIFI, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA, UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.400,00	Total Item: 2.800,00	
Item: 9	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) - Especificação: PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 64 MB, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200, RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600, VELOCIDADE 18 PPM, CAPACIDADE 150 PÁGINAS/ BANDEJA, CICLO 8.000 PÁGINAS/ MÊS, FAX 33,6 KBPS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.560,00	Total Item: 6.240,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 5.240,00</b>
Item: 10	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:
Descrição: GELADEIRA / REFRIGERADOR, CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.300,00	Total Item: 3.900,00	
Item: 11	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO. - Especificação: TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES AÇO PINTADO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 670,00	Total Item: 1.340,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 7.250,00</b>
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO DIMENSÃO 1,80 X 0,75 MAÇO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 720,00	Total Item: 2.160,00	
Item: 13	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:
Descrição: ARQUIVO EM AÇO - Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO, GAVETAS: 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSA, DESLIZAMENTO DA GAVETA COM TRILHO TELESCÓPICO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 470,00	Total Item: 2.350,00	
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:
Descrição: ESTANTE - Especificação: CAPACIDADE: PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO POSSUI.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 15	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO - Especificação: DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO 1,80 X 0,75 M/AÇO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 470,00	Total Item: 940,00	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 510,00</b>
Item: 16	Unidade: UNI	Marca: M	Modelo:
Descrição: BALDE A PEDAL - 5 LITROS - Especificação: CAPACIDADE MÍNIMO DE 05 LITROS, MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**



Quantidade: 10 **Valor Unit.: 51,00** Total Item: 510,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 7.273,00**

Item: 17 Unidade: UNI Marca: M Modelo:  
 Descrição: MOCHO DE AÇO - Especificação: MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO PINTADO, POSSUI ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 259,00** Total Item: 1.295,00

Item: 18 Unidade: UNI Marca: M Modelo:  
 Descrição: CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS CAP. MIN. 24

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 59,00

Item: 19 Unidade: UNI Marca: M Modelo:  
 Descrição: LANTERNA CLÍNICA - Especificação: MATERIAL DE CONFECCÃO: ALUMÍNIO, TIPO LED.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 1.140,00

Item: 20 Unidade: UNI Marca: M Modelo:  
 Descrição: CARRO TÉRMICO - Especificação: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 1,28 x 0,63 x 1,25 TEMPERATURA ISOLAMENTO TÉRMICO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.490,00** Total Item: 1.490,00

Item: 21 Unidade: UNI Marca: M Modelo:  
 Descrição: CARRO DE CURATIVOS, MATERIAL DE CONFECCÃO, AÇO; FERRO PINTADO, BALDE E BACIA.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 530,00** Total Item: 530,00

Item: 22 Unidade: UNI Marca: M Modelo:  
 Descrição: SUPORTE DE WESTERGREEN - Especificação: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO, CAPACIDADE MIN DE 10 PIPETAS DE VHS.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 79,00** Total Item: 79,00

Item: 23 Unidade: UNI Marca: M Modelo:  
 Descrição: OXIMETRO DE PULSO . - Especificação: TIPO PORTATIL (DE MÃO) CURVA PLESTIMOGRÁFICA NÃO POSSUI SENSOR DE SpO2 MÍNIMO DE 03.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 230,00** Total Item: 460,00

Item: 24 Unidade: UNI Marca: M Modelo:  
 Descrição: CADEIRA DE RODAS - Especificação: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO, FERRO PINTADO BRAÇOS FIXO, PÉS REMOVÍVEL DE PERNAS POSSUI SUPORTE DE SORO POSSUI CAPACIDADE ATÉ 100KG.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 740,00** Total Item: 2.220,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 025 **Total: 1.710,00**

Item: 25 Unidade: UNI Marca: M Modelo:  
 Descrição: BALANÇA PARA LABORATORIO - Especificação: CAPACIDADE 3200G/0.1G. ALTA ESTABILIDADE. PERMITE REALIZAR LEITURAS ESTÁVEIS ATÉ MESMO SOB CONDIÇÕES AMBIENTES DESFAVORÁVEIS. FUNÇÃO CONTAGEM DE PEÇAS. DISPLAY ANALÓGICO. CONVERSÃO DE UNIDADES: A CONVERSÃO ENTRE UNIDADES É REALIZADA NUM SIMPLES TOQUE DE TECLA. PRATO QUADRADO. UTILIZA MECANISMO ELETROMAGNÉTICO DE PRECISÃO. DADOS TÉCNICOS: CAPACIDADE: 3200G. LEITURA: 0.LG. REPETIBILIDADE: 0.06MG. LINEARIDADE:0.LMG. TAMANHO DO PRATO: 160 X 124 MM. AFERIDA PELO INMETRO. TENSÃO DE ACORDO COM A ENTIDADE SOLICITANTE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.600,00** Total Item: 1.600,00

Item: 26 Unidade: UNI Marca: M Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE



Descrição: CRONÔMETRO - Especificação: TIPO PROGRESSIVO E REGRESSIVO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 110,00

Total Item: 110,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 031

**Total: 1.360,00**

Item: 27 Unidade: UNI Marca: M Modelo:

Descrição: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA. - Especificação: MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO BALDE ESPREMEDOR POSSUI KIT C/ MOP'S, LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZAÇÃO E PÁ POSSUI SACO DE VINIL.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 680,00

Total Item: 1.360,00